

başyazı

Değerli meslektaşlar,

2013 yılının ortalarına geldiğimiz bu günlerde Türkiye’de siyasal ve toplumsal alanda önemli gelişmeler yaşanıyor. Barış süreci ve Kürt sorununun çözümü, ülkenin temel gündemini oluşturmaya devam ediyor. Süreci destekleyenlerin yanında, AKP iktidarının ülkeye yaşatmış olduğu geçmiş on yıllık olumsuz deneyim ve farklı niyetlerinin olması sürece mesafeli ve kuşkulu yaklaşımları ortaya çıkarırken, belirli kesimlerin karşı çıkışlarıyla süreç tartışmalarla birlikte ilerlemeye devam ediyor.

Kürt sorununun silah ve baskıyla çözülemeyecek olmasının fark edilmesi, silahların susturularak Türkiye’de 30 yıldır sürüp giden ve en az 40 bin insanın hayatına mal olan çatışmaya son verilmesi, demokratik çözüm ve kalıcı bir barışın sağlanması imkanının ortaya çıkmış olması önemli bir gelişme olarak değerlendirilmelidir.

AKP`nin, bu süreci kendi geleceği ve hegomonik genişlemesi için bir fırsat olarak görmesine de, Kürt sorununun çözümünü ABD politikalarına entegre olarak Ortadoğu’da hegomonik bir güç olma aracı olarak kullanma niyetine de, bu süreci anayasa değişikliği ile başkanlık sistemiyle sivil diktatörlüğün hukuki zeminini oluşturma hevesine de hayır diyerek karşı çıkmak konunun diğer önemli boyutudur.

AKP nin giderek yoğunlaşan baskıcı ve otoriter uygulamaları, kendi dışındaki düşüncelere tahammülsüzlüğü AKP yi bu süreçte demokrat yapmadığı gibi, bizim de AKP ye bakışımızı değiştirmeyeceği açıktır.

Bizlere düşenin; eleştiri ve kuşkularımızı barışın ve çözümün gerekliliğinin önüne koymadan, ölüme karşı yaşamı, Kürt sorununun barışçı ve demokratik çözümünü, Anayasal ve yasal alanda demokratik düzenlemelerin yapılmasını savunmak olmalı diye düşünüyoruz.

Değerli meslektaşlar,

İşçi sınıfının birlik, mücadele ve dayanışma günü 1 MAYIS`ta emek ve meslek örgütleri, demokrasi güç-

leri alanlardaydı. Alanlardaki emekçiler işsizliğe, sendikasılaştırmaya, taşeronlaşmaya, iş cinayetlerine, kötü çalışma koşullarına karşı taleplerini coşkuyla dile getirirken, İstanbul`da emekçileri Taksim`e çıkarmak için adeta tüm kentte polis terörü estirildi, son bir kaç yıldır Taksim`de coşkuyla kutlanan 1 Mayıs bu sene devletin devreye girmesiyle gaza boğuldu.

Yaşanan olayların sorumlusunun emekçiler değil, sokakları savaş alanına çevirenler olduğu görüldü. Amacın kent merkezlerinin ve Taksim`in emekçilere kapatılarak sermayeye ve ranta açılması olduğu başbakanın açıklamaları ile ortaya çıktı. Ancak, emek ve demokrasi güçlerinin 1 Mayıs`ı Taksim Alanı`nda kutlama kararlılığı bu planın boşa çıkarılacağı güvenimizi diri tutmaktadır.

Değerli meslektaşlar,

Geçtiğimiz günlerde Hatay`ın Reyhanlı ilçesinde meydana gelen patlamalarda resmi kayıtlara göre 51 kişi hayatını kaybetti, yüze yakın insan yaralanırken, yüzlerce konut ve iş yeri hasar gördü.

Reyhanlı`daki patlamalar ve yaşanan ölümler, AKP iktidarının ABD`nin taşeronluğunu üstlenip bölgesel güç olma rüyasıyla komşularımıza karşı yürüttüğü savaşçı dış politikaların bir sonucu olarak ortaya çıkmıştır.

Türkiye`nin Suriye silahlı muhalefetine sağladığı her türlü destek, başta Hatay olmak üzere sınır bölgemizi çetelerin özel bir savaş üssü ve operasyon merkezi haline getirmiş, kentlerimiz her türlü provokasyona açık hale gelmiştir. AKP`nin uyguladığı dış politika kaçınılmaz olarak Suriye`deki kaos ve savaşın topraklarımıza, acının insanımıza taşınmasına yol açmıştır.

Bölgeyi ve ülkemizi hızla bir felakete doğru sürükleyen ve iflas eden savaş kıskırtıcısı taşeron dış politikalarından bir an önce vaz geçilmesini, Suriye`ye dönük her türlü müdahaleye son verilerek, Suriye`nin geleceğini belirleme hakkının Suriye halklarına bırakılması gerektiğini bir kez daha vurgulamak gerekiyor.

Değerli üyelerimiz,

Mesleğimizi, Odamızı, meslektaşlarımızı ve ülkeyi ilgilendiren yasal düzenlemelere devam edilmektedir. Bunlardan birini de TBMM Genel Kurulu'nda yasalaşmak üzere olan Yeni Petrol Kanunu oluşturmaktadır.

Bu yasa tasarısına karşı, petrol arama ve üretim süreçlerinde yer alan TMMOB'ye bağlı Jeoloji, Petrol ve Jeofizik Mühendisleri Odaları ile birlikte Türkiye Petrol Jeologları Derneği ve Petrol-İş Sendikası ile ortaklaşa çalışmalar yürütülmüş; başta devlet adına petrol arama ve üretim faaliyetinde bulunan Türkiye Petrolleri A.O.'nın mevcut kanunda sahip olduğu hakların geri alınarak, kamu kuruluşumuzun özelleştirilmesini getirecek düzenleme olmak üzere, kamu yararına aykırı maddelere daha tasarı halindeyken ve TBMM komisyonlarında karşı çıkmış, ortak basın toplantıları ve imza kampanyaları düzenlenerek kamuoyu aydınlatılmaya çalışılmıştır. Bundan sonra da platform olarak ortak mücadele kararlığımız sürdürülecektir.

Sevgili Üyelerimiz,

66. Türkiye Jeoloji Kurultayımızı, 1 - 5 Nisan 2013 tarihleri arasında Orta Doğu Teknik Üniversitesi Kültür ve Kongre Merkezi'nde gerçekleştirdik. Ana teması Deprem ve Etik olan Kurultayımızda; 148 sözlü, 77 poster olmak üzere toplam 225 bildiri sunuldu.

Kurultayda ayrıca "Deprem ve Etik" ile "Kentsel Dönüşüm ve Gerçekler" konulu iki panel düzenlenerek, konular panelistler ve katılımcılar tarafından her boyutuyla ele alınarak tartışıldı. Meslektaşlarımızı buluşturan bilimsel bir şölen niteliğindeki Kurultayımızı bu yıl da başarılı bir şekilde gerçekleştirdiğimizi düşünüyoruz. Kurultayımızın düzenlenmesine emek veren Kurultay başkanımız Prof. Dr. Mehmet ŞENER'e, Prof. Dr. Asuman TÜRKMEÑOĞLU'na Kurultay ikinci başkanımız İsmet CENGİZ'e, Kurultay sekreterimiz Dr. Bülent ÖZMEN ve Mehmet Furkan ŞENER'e, kurultay sosyal etkinlikler üyelerine, Kurultay oturum yürütücülerini ve başkanlarına, kurultayımızı zenginleştiren bilim insanları ve araştırmacılara, panelistlere, Kurultayımıza ev sahipliği yapan Orta Doğu Teknik Üniversitesi ve Jeoloji Mühendisliği Bölümümüze, kurultayımız katılımcıları ve meslektaşlarımıza bir kez daha teşekkür ediyoruz.

Değerli meslektaşlarımız,

TMMOB'nin ve Odalarımızın etkisizleştirilerek işlevsizleştirilmesi için çıkarılan KHK'lardan sonra Çevre ve Şehircilik bakanlığı tarafından arka arkaya çıkarılan Yapı denetimi ve Planlı Alanlar Tip İmar Yönet-

meliklerinde yapılan değişikliklerle yapı üretiminde yer alan odalardan alınması zorunlu olan oda üyeliği ve sicil durum belgesi kişinin beyanına bırakıldı. Yapılan bu düzenleme ile; oda - serbest çalışan üye ilişkisi, odaların mesleki denetim fonksiyonu yok edilmeye çalışıldı.

Odalar by pass edilirken, oda mevzuatlarından kaynaklanan zorunluluk nedeniyle odalar ile üyeleri karşı karşıya getirilerek odaların enerjilerini içeride tüketerek, toplumsal mesleki sorumluluklarını yerine getirmesinin zayıflatıldığı bir durum yaratıldı, odalar ekonomik kısıpaca alınmak istendi. Bu niyetler devam ederken önceki Haber Bülteninde ayrıntılı ele aldığımız TMMOB yasası gündeme getirildi, ancak geliştirilen tepkiler sonucu şu an için gündemden çekildi. Yönetmelik düzenlemeleri yetmemiş olacak ki, Yapı Denetim ve İmar Kanunları tasarıları ile mesleki ürün ve meslektaş ile Oda bağının tamamen koparılması kanun maddesi haline dönüştürüldü, Kentsel Dönüşüm Yasası ile başlatılan talan ve rant politikalarına devam edildi. Yapı denetiminin özelleştirilmesi uygulamasının güçlendirildiği tasarılar da öte yandan, yapı denetim kanunu uyarınca kurulacak olan teknik müşavirlik kuruluşlarının sadece denetim hizmetini değil etüt hizmetlerini de yapacak olması, etüt hizmeti verecek büro ve şirketlerin bakanlıkça sertifikalandırılacak olması, bina ve bina türü yapılar için zemin etüt raporu hazırlayan ciddi sayıda büromuzun kapanmasının ve dolayısıyla meslektaşlarımızın işsizlikle karşılaşmasının da yol açıldı.

Söz konusu tasarıların ortak mücadele ile engellenmemesi durumunda, toplum, meslek, meslektaş ve Oda olarak ciddi sorun ve olumsuzluklarla karşı karşıya kalacağımız açıktır. Yapı üretimine esas mesleki raporlar ile oda ilişkisinin koparılmasının Oda birimlerimizin örgütsel yapılanmasında, mali durumunda ciddi olumsuzluklar yaratacak olması da göz önüne alındığında bu tasarılar karşı TMMOB örgütlülüğü ile topyekün bir karşı duruşun sergilenmesi ve yasaların geri püskürtülmesi yaşamsal önem taşımaktadır. Bu kapsamda da tüm meslektaşlarımıza ve örgüt birimlerimize çok önemli bir görev düşmekte olduğunun bilincine yarın çok geç olmadan bugünden varımalı ve gereken sorumluluk her kademede yerine getirilmelidir. TMMOB ve Odamız üyelerinden aldığı güçle bu süreci durduracak güçtedir.

Bilimle, emekle, inatla ve umutla...

Yönetim Kurulu